



اقبال استانداری‌ها برای اجرای مصوبه‌ای که عدالت را در توزیع تسهیلات بانکی محقق می‌کند

کوچ منابع بانکی از پایتخت به استان‌ها

چندی پیش وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه‌ای به وزیر صمت نوشت: قرار داشتن حساب شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی استان‌ها در خارج از استان با اصول عدالت منطقه‌ای و آمایش سرزمینی در تضاد است



عکس ایران

معاون هماهنگی اقتصادی استانداری خوزستان تأکید کرد:البته برای ما مهمتر از انتقال وجوه شرکت‌ها به استان، گردش مالی این منابع در خوزستان است. وی با اشاره به اینکه بخشنامه لزوم انتقال منابع شرکت‌ها و مؤسسات اقتصادی به داخل خوزستان همراه سال جاری ابلاغ شده بود، افزود: پس از ابلاغ این بخشنامه، منابع در اختیار بانک‌های خوزستان رشد ۵۰ درصدی داشته است. به گفته وی، کل منابع بانکی خوزستان در سال گذشته رقمی معادل ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بوده که به‌دنبال ابلاغ بخشنامه این میزان به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.

وی همچنین خاطرنشان کرد: جذب نیروی بومی توسط شرکت‌های بزرگ فعال در خوزستان مسئله مهم دیگری است که استانداری با جدیت آن را دنبال می‌کند که در این راستا شرکت فولاد چندی پیش ۵۰۰ نیروی جدید را جذب کرد که همگی بومی و از جوانان جویای کار استان بودند.

■ **سهم ناچیز همسایه صنعتی پایتخت از گردش حساب‌صنایع خود**

استان سمنان به‌عنوان همسایه صنعتی پایتخت میزبان چند واحد صنعتی بزرگ در حوزه ماشین‌سازی و معدن است. مدیرکل دفتر حمایت

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان در گفت و گو

با «ایران»: «استان خوزستان ۸۰درصد منابع نفت و گاز کشور را در

اختیار دارد و به همین دلیل از لحاظ شرکت‌هایی که در این بخش

فعالیت می‌کنند، رتبه نخست کشور را دارد. با این حال بررسی

های ما نشان می‌دهد میانگین تسهیلات پرداختی در استان نسبت

به منابع در اختیار استان حدود ۴۷ تا ۴۸ درصد است و این در

حالی است که این میزان در تهران که مقر دفاتر شرکت‌هایی است که در خوزستان فعالیت می‌کنند، حدود ۷۸ درصد است

که پیگیری می‌شود. اما به گفته مسئولان از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم و با توجه به تأکید رئیس‌جمهور این امر روند جدی‌تری گرفته‌است. معاون استاندار خراسان رضوی گفت: صاحبان صنایع و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی خراسان رضوی که حساب‌های آنان به استان باز نمی‌گردد، در ازای دریافت خدمات استان حساب‌های مالی خود را به این منطقه منتقل کنند.

مرتضی اشرفی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی اعلام کرد: صاحبان صنایع و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی خراسان رضوی که حساب‌های آنان به استان باز نمی‌گردد، موظف شده‌اند در ازای خدماتی که از استان دریافت می‌کنند، همه منابع و حساب‌های مالی خود را به این منطقه منتقل کنند.

وی افزود: بخشی از بازگشت حساب‌های صاحبان صنایع و بنگاه‌های اقتصادی بزرگ به استان در سال گذشته انجام گرفته و صاحبان برخی از صنایع نیز در این بخش همراهی کرده‌اند. معاون استاندار خراسان رضوی تأکید کرد: با این حال برخی بنگاه‌های اقتصادی بزرگ، هلدینگ‌هایی در سطح ملی دارند که با منابع مالی آنها در هم آمیخته است، که به صاحبان این بنگاه‌ها تأکید شده تا جایی که امکان دارد حساب‌های خود را به استان منتقل کنند.

اعتراف راننده تاکسی

به آتش زدن جسد دوستش

مرد میانسال که متهم است جسد دوستش را به آتش کشیده در حالی منکر قتل او است که تحقیقات کارآگاهان برای روشن شدن زوایای پنهان این جنایت ادامه دارد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، شهرویر امسال زن میانسالی با پلیس تماس گرفت واز ناپدید شدن برادر ۵۰ساله‌اش خبر داد وگفت:برادرم همراه، ۲۰ سال قبل به خاطر اختلافاتی که با همسرش داشت، جدا از اوود خترش زندگی می‌کرد.

واکنش روانپزشکان به نحوه انتشار خبرهای مربوط به مرگ خود خواسته

در شعله زندگی بدمیم

مرگ دوبازنیگرو چندرزیدنت پزشکی اخبار ناگواری بوده‌که امسال در رسانه‌ها منتشر شد. این خبرها با زتاب زیادی داشتند اما در این میان برخی از رسانه‌ها بخصوص در فضای مجازی این اخبار را با آب و تاب بیشتری پوشش دادند. در این میان نیز برخی بایگبیری خبر و انتشار آن تلاش کردند تعداد بازدیدکننده‌های خود را بالا ببرند.

۱۷

در محدوده رانش زمین مسیر جایگزین تعیین شد

ایمن‌سازی جاده چالوس برای سفرهای نوروزی

▲ **زهره افشار**

خبرنگار

به‌دنبال رانش زمین در بخشی از محور چالوس به کرج که موجب انسداد این جاده برتردد در ۴۸ ساعت گذشته شده بود، مسیرهای جایگزین در روز گذشته مشخص و کار تجهیز این محورها انجام شد تا این مسیر بتواند از امروز پذیرای مسافران باشد.

«اسماعیل فولادی»، معاون راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران در گفت‌وگو با «ایران» ضمن تشریح روند بازگشایی این مسیر توضیح داد: روز بیست و یکم اسفندماه جاری در کیلومتر ۷۰ محور چالوس به کرج قبل از پل زنگوله ما شاهد رانش در ۷۰ متر از این محور بودیم. رانش زمین در این محدوده سبب شکاف و اختلاف سطح حدود ۲۰ تا ۳۰ سانتیمتر شده بود که به علت خطرات احتمالی جاده را مسدود کردیم. البته با توجه به اینکه انتظار داریم امسال پس از گذشت دو سال که از همه‌گیری کرونا می‌گذرد و تزریق واکسیناسیون گسترده و اجازه سفر به افرادی که دو دوز واکسن زده‌اند، نوروز پرمسافری را به‌ویژه در محور چالوس داشته باشیم، با همکاری کارشناسانی که روز گذشته از تهران به مازندران آمده بودند ابعاد قضیه را بررسی کارشناسی کردیم. در این بازدید فنی به این جمع‌بندی رسیدیم که برای اینکه خللی در سفرهای نوروزی ایجاد نشود مسیر جایگزین پیچ سرهنک را برای مسیر شمال به جنوب جاده قدیم در نظر بگیریم که روز گذشته با تلاش همکاران این مسیر کانالیزه و نیوجرسی‌گذاری شد و حتی کار آسفالت شانه خالی آن انجام و آماده تردد شد.

وی افزود: برای مسیر جنوب به شمال نیز از بخشی از قطعه یک آزادراه



استفاده خواهیم کرد که با همکاری ناجا، کانالیزه کردن و ایمن‌سازی این مسیر جایگزین نیز تا شامگاه دیشب به پایان رسید و امیدواریم احتمالاً امروز صبح این محور بازگشایی شود. فولادی خاطرنشان کرد: ساعت دقیق بازگشایی محور از طریق سامانه مدیریت جاده‌های کشور به اطلاع مسافران عزیز خواهد رسید. وی افزود: روز گذشته نیز ترددهای محلی در این مسیر انجام می‌شد. وی در پاسخ به این پرسش که چه زمانی طول ۷۰ متری محور چالوس به کرج ترمیم خواهد شد، گفت: یکی از دو لاین محور قدیم مشکل خاصی ندارد ولی ترمیم لاین دیگر کمی زمانبر است. وی خاطرنشان کرد: با شروع طرح استقبال از مسافران نوروزی، راه‌آران مازندران با ۲۵۰ دستگاه ماشین‌آلات راهداری، ۲۲ راهدارخانه و ۲۳ اکیپ راهداری در حال مهیا کردن جاده‌های مازندران برای سفرهای نوروزی ایمن هستند. وی از مسافران خواست قبل از سفر آخرین وضعیت هوای استان مقصد و مسیر سفر خود را از سامانه‌های مربوطه بررسی کنند تا سفری ایمن داشته باشند.

تمرکز بر سرمایه‌گذاری در آذربایجان غربی

ارومیه - استاندار آذربایجان غربی با تأکید بر لزوم تسریع در روند جذب سرمایه‌گذاری در استان گفت: این امر، پیشران اصلی توسعه شهرستان‌ها در سال آینده خواهد بود.

به گزارش ایرنا، محمدصادق معتمدیان افزود: سیاست دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ بر مبنای رشد اقتصادی تنظیم شده و ۴۵ درصد از هدف‌گذاری برای تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد کشور نیز مربوط به بخش سرمایه‌گذاری است.

وی اضافه کرد: شناسایی و احصای موانع پیش روی سرمایه‌گذاران و جدیت در رفع موانع از جمله مهم‌ترین برنامه‌های دولت در استان آذربایجان غربی به شمار می‌رود.

استاندار آذربایجان غربی اظهار کرد: حذف زوائد، از دست ندادن فرصت‌ها، اعتماد به سرمایه‌گذاران دارای اهلیت و تسریع در روند جذب سرمایه‌گذاری، پیشران اصلی توسعه استان برای سال ۱۴۰۱ در نظر گرفته شده است.

عسل سیلان برای صادرات ثبت جهانی شد

اردبیل - مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرعین گفت: عسل سیلان به‌عنوان یکی از ۱۰ محصول راهبردی کشور برای صادرات، ثبت جهانی شده است.

به گزارش خبرگزاری صداسویما، محمد حسنی افزود: شهرستان سرعین در دامنه کوه سیلان به‌دلیل تنوع گونه‌های مختلف گیاهی و شرایط مساعد اقلیمی یکی از قطب‌های تولید عسل در استان اردبیل بوده و محل کوچ بسیاری از زنبوردارهای کشور در فصل بهار و تابستان می‌باشد.

وی بیان کرد: عسل سیلان شامل عسل گون، عسل آویشن و عسل بابونه از جمله مرغوب‌ترین گونه‌های عسل طبیعی برداشت شده از دامنه کوه سیلان بوده و هر یک خواص منحصر به فردی دارند.

حسنی گفت: در حال حاضر علاوه بر زنبورداران مهاجر، ۹۳ زنبوردار با بیش از ۶ هزار و ۳۰۰ کندو با تولید سالانه بیش از ۹۸ تن و اشتغالزایی ۷۵ نفر در محدوده شهرتان فعالیت می‌کنند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرعین گفت: در سال‌های اخیر تعامل خوب زنبورداران با اتحادیه مربوطه باعث ارتقای کمی و کیفی محصول عسل تولیدی منطقه شده و چا دارد در زمینه فرآوری و بسته‌بندی عسل ، متناسب با نیاز بازار هدف اقدام لازم صورت گیرد، در همین راستای یک واحد بسته‌بندی عسل به ظرفیت ۱۰۰ تن در سال اخیراً احداث و فعال شده است.